
IKT platformu un procesu pilnveides 

pasākuma progress

06.12.2023.



SAMP 2.2.1.1. IKT projektu īstenošanas progress

2

Iznākuma rādītāju progress Sasniegtais atbilstoši MK not. noteiktajam Papildus



E-paraksts un e-Identitāte 

(Latvijas radio un televīzijas centrs)

480



Valsts un pašvaldību iestāžu vienotā tīmekļvietņu platforma

(Valsts kanceleja)

120 
tīmekļvietnes



Vienotais tiesību aktu izstrādes un saskaņošanas portāls 

(Valsts kanceleja)

digitāls tiesību aktu saskaņošanas process, sabiedrības informēšana un līdzdalība 



Eksporta un e-komercijas procesi e-muitā

(Valsts ieņēmumu dienests)

Automatizētā eksporta sistēma (AES) izstrādāta jaunā 

arhitektūrā, būtiski uzlabojot tās pieejamību, veiktspēju un 

nodrošinot darbības nepārtrauktību

Nodrošināta atbilstība vienotajam ES muitas datu modelim, 

standartizējot eksporta procedūras visā ES

Ar AES komersanta grafisko saskarni nodrošināti vidējie un 

mazie eksportētāji

Uzlabota ar preču eksportu un izvešanu saistīto e-pakalpojumu 

lietojamība

AES izmantošana nodrošināta arī no mobilajām ierīcēm



Maksājumu administrēšanas informācijas sistēma MAIS

(Valsts ieņēmumu dienests)

Vienotais nodokļu konts

➢ Ieskaitīto maksājumu atpazīšana

➢ Sadale pa nodokļiem

VID administrēto valsts ieņēmumu uzskaite –
atbilstoši uzkrāšanas principam

➢ Ieņēmumu uzskaite – saistību rašanās brīdī

➢ Saņemtā nauda – attiecināta uz konkrētu saistību

➢ Gada pārskats

Informācija nodokļu maksātājiem EDS

➢ Maksājumi

➢ Saistības

➢ Maksājumu vēsture 

➢ Cita detalizēta informācija

Pilnveidoti:

➢ 30 VID pamatdarbības procesi 

➢ 56 VID e-pakalpojumi t.sk. GID automātiskā 
atmaksa

Gads Maksājumu skaits Maksājuma cena EUR

2016 2 941 080 0,36 1 058 788,8

2021 90 063 0,36 32 422,68

ietaupījums 1 026 366,10

Būtiski samazināti bankas maksājumu komisijas izdevumi –

ietaupījums tautsaimniecībā 1’026’366 EUR



Centralizēti izvērtēto eksāmenu darbu skaita 
dinamika

Avots – Valsts izglītības satura centrs

• valsts valodas prasmes pārbaude – 1497
tiešsaistes eksāmeni, vairāk nekā 12
tūkstoši kārtotāju, 80 vērtētāju;

• centralizētie eksāmeni – 3 tiešsaistes
eksāmeni, 26 eksāmenu vērtēšana
tiešsaistē, vairāk nekā 65 tūkstoši
kārtotāju, kopā vairāk nekā 120 tūkstošu
darbu labošanai, nepilni 1000 vērtētāji;

• profesionālās kvalifikācijas eksāmeni –
notikuši divi izmēģinājuma eksāmeni;

• diagnosticējošie darbi – 6 darbu
vērtējumu ievade tiešsaistē.



Latvijas Atvērto datu portāls
VARAM / VRAA 

Portāla mērķis - sabiedrībai darīt pieejamus valsts pārvaldes iestāžu turējumā 

esošos datus mašīnlasāmā formātā, kas ir pieejami bez maksas, bez 

atkalizmantošanas ierobežojumiem un rediģējamos formātos 

Valsts pārvaldes datu publicēšana:
– ir būtiska digitālās ekonomikas sastāvdaļa, kas var sekmēt digitālo izaugsmi;

– sekmē uz datiem balstītu pakalpojumu un produktu izveidi;

– veicina efektīvu valsts un privātā sektora pakalpojumu kvalitāti un datos balstītu lēmumu 
pieņemšanu

Uz šo brīdi (17.11.2023) portālā ir 97 datu 

publicētāji, kuri ir publicējuši 818 datu kopas, 

no kurām 35 ir t.s. «augstvērtīgās datu kopas»



Izaicinājumi, noslēdzot ERAF 
2014.-2020. plānošanas periodu

1. Īss termiņš līdz perioda beigām

• Atbilstoši finansējuma saņēmēju sniegtajai informācijai - visu projektu īstenošanu ir plānots pabeigt līdz 2023.gada beigām

– vēl notiek 16 projektu pabeigšana (no 56 projektiem), atsevišķos projektos ir augsti riski - kritiski zema apguve.

2. Izmaiņas projektos

• Tiek koncentrēti resursi, lai nodrošinātu izmaiņu saskaņošanas procesu un sekmīgi noslēgtu ERAF 2014.-2020. plānošanas

periodu

3. Pastiprināta uzraudzība

• VARAM un CFLA veic pastiprinātu projektu uzraudzību un pastāvīgu komunikāciju ar finansējuma saņēmējiem



ES fondu 2021. - 2027.g. perioda 
1.3.1.1.pasākuma "IKT risinājumu un pakalpojumu attīstība un iespēju radīšana 

privātajam sektoram" plānotais laika grafiks -
secīgi pēc Atveseļošanas fonda investīciju uzsākšanas

MKN projektam (23-TA-

2382) izsludināta publiskā 

apspriešana no 20.10. -

03.11.2023

2023 IV

MKN, kritēriju un projektu 

portfeļa struktūras 

apstiprināšana 

2024 I 

▪ Kritēriju izskatīšana AK 

21.12.2023. sēdē

▪ Projektu priekšatlases kritēriju 

un projektu portfeļa struktūras 

izskatīšana ministru digitālajā 

komitejā (izveide plānota) 

2023 IV

Atlases izsludināšana

2024 II

Vienlaicīgi - ANM projektu īstenošana līdz 2026.g. 31.augustam

https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/6f6ba61f-708d-4c5a-85b2-3f77f08ec3b8
https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/6f6ba61f-708d-4c5a-85b2-3f77f08ec3b8


pasts@varam.gov.lv

66016740

Peldu iela 25, Rīga, LV-1494

E-adrese

12

PALDIES!

https://www.instagram.com/varam_latvija/
https://www.facebook.com/VARAMLATVIJA/
https://twitter.com/VARAM_Latvija?ref_src=twsrc%5Egoogle%7Ctwcamp%5Eserp%7Ctwgr%5Eauthor
mailto:pasts@varam.gov.lv
https://latvija.lv/KDV/KDVWrite/?address=_default@90000028508

	Slide 1: IKT platformu un procesu pilnveides  pasākuma progress
	Slide 2: SAMP 2.2.1.1. IKT projektu īstenošanas progress
	Slide 3: E-paraksts un e-Identitāte  (Latvijas radio un televīzijas centrs)
	Slide 4: Valsts un pašvaldību iestāžu vienotā tīmekļvietņu platforma (Valsts kanceleja)
	Slide 5: Vienotais tiesību aktu izstrādes un saskaņošanas portāls  (Valsts kanceleja)  digitāls tiesību aktu saskaņošanas process, sabiedrības informēšana un līdzdalība 
	Slide 6: Eksporta un e-komercijas procesi e-muitā (Valsts ieņēmumu dienests)
	Slide 7: Maksājumu administrēšanas informācijas sistēma MAIS  (Valsts ieņēmumu dienests)
	Slide 8
	Slide 9: Latvijas Atvērto datu portāls VARAM / VRAA 
	Slide 10: Izaicinājumi, noslēdzot ERAF 2014.-2020. plānošanas periodu
	Slide 11: ES fondu 2021.-2027.g. perioda  1.3.1.1.pasākuma "IKT risinājumu un pakalpojumu attīstība un iespēju radīšana privātajam sektoram" plānotais laika grafiks -  secīgi pēc Atveseļošanas fonda investīciju uzsākšanas
	Slide 12

